[bookmark: _Hlk128993278]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2026 № 630
г. Одинцово

[bookmark: _Hlk172916962]О переименовании Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Звенигородской детской музыкальной школы
имени С.И. Танеева

	Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская музыкальная школа имени С.И. Танеева  (сокращенное наименование – МБУ ДО Звенигородская ДМШ) в  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская школа искусств имени С.И. Танеева (сокращенное наименование – МБУ ДО Звенигородская ДШИ) (далее – Учреждение).
2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Учреждения, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2021 № 4899 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской музыкальной школы им. С.И. Танеева» (в редакции постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от  23.04.2025 № 2575).
3. Директору  Учреждения  Пошукаевой Анастасии Евгеньевне совершить юридически значимые действия, связанные с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа					       А.Р. Иванов

[bookmark: _Hlk128996044]                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                     постановлением Администрации
                                                                     Одинцовского городского округа
                                                                     Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 12.02.2026 № 630

                                                                     Глава Одинцовского городского округа
                                                                     Московской области

                                                                     _____________ А.Р. Иванов

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской школы искусств им. С.И. Танеева
(ОГРН 1025001745801)

1. На титульном листе слова «Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской музыкальной школы им. С.И. Танеева» заменить словами «Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской школы искусств имени С.И. Танеева».
2.	В пункте 1.1 слова «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской музыкальной школы имени С.И. Танеева» заменить словами «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Звенигородской детской школы искусств имени С.И. Танеева».
3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Полное наименование Бюджетного учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Звенигородская детская школа искусств имени С.И. Танеева.
Сокращенное наименование Бюджетного учреждения: МБУ ДО Звенигородская ДШИ.».
4. Пункт 4.17 изложить в следующей редакции:
«4.17. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом Бюджетного учреждения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, Одинцовского городского округа, регулирующими порядок предоставления платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности учреждениями дополнительного образования в области искусств, и доводятся до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.
Снижение стоимости платных образовательных услуг по договору об оказании платных образовательных услуг производится Бюджетным учреждением с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.».
5.	Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Педагогические работники Бюджетного учреждения – лица, работающие в Бюджетном учреждении на основании трудового договора и занимающие должности в соответствии с утвержденной Правительством Российской Федерацией Номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций.
Право на занятие должностей, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным требованиям, в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
Права, обязанности и ответственность работников Бюджетного учреждения, занимающих должности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, устанавливаются законодательством Российской Федерации, Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Бюджетного учреждения, должностными инструкциями и трудовыми договорами.».